ファイル名:6888-200608003-VAT.doc 更新日時:2006/08/03 11:38 印刷日時:06/08/03 13:34

― 1 ―

 各 位

平成１８年８月３日

        会社名  アクモス株式会社

        代表者名 代表取締役社長 飯島 秀幸

          (JASDAQ・コード 6888)

        問合せ先 代表取締役社長 飯島 秀幸

        電話番号 03-3239-2377

当社連結子会社による孫会社の設立に関するお知らせ

平成18年8月3日開催の当社取締役会において、当社の連結対象子会社であるアクモス・アカ

ウンティング株式会社（以下、「アカウンティング」という。本店所在地：東京都千代田区

代表取締役 飯島秀幸）が、ベトナムアカデミー＆テクノロジー株式会社の「以下、「ＶＡ

Ｔ」という。」の設立を同日開催のアカウンティングの取締役会において決議したことに関し、

下記の通り承認いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．孫会社設立の目的

当社の100％子会社でありますアカウンティング（経営コンサルティング事業）は、経営支援事業

の一環として、主としてベトナムにおける優秀な理工系の学生を対象とした人材教育、日本語研修

等の事業を営むＶＡＴの設立計画に参加し、発起人としてＶＡＴを設立することにいたしました。

ＶＡＴは、ベトナム国内の大学の70％以上を占める理工系大学の学生のうちハノイ工科大学（ベ

トナム ハノイ市）など優秀な理工系大学の卒業生を対象として、機械設計、電気、電子、制御系、

プログラミングなどの分野で、日本企業の求める基礎的な技術の習得と日本企業とのコミュニケー

ションに必須の日本語教育をベトナム国内の専門学校 タンロン技術学院（ベトナム ハノイ市

学院長 理学博士フィンムイ）と提携して行います。

設立後、市場のニーズの調査や日本での事業において必要な許可申請等（有料職業紹介業、一般

労働者派遣事業）を行い、設立2年度目の平成20年3月期の黒字転換を目指します。

（注）ＶＡＴの概要につきましては、孫会社の概要に記載しております。

２．子会社の概要（平成18年6月30日現在）

① 商 号 アクモス・アカウンティング株式会社

② 所 在 地 東京都千代田区神田神保町三丁目23番地 神保町錦明ビル

③ 設 立 年 月 日 昭和55年1月30日

④ 主 な 事 業 内 容 事業経営等に関するコンサルティング事業

⑤ 決 算 期 6月30日

⑥ 従 業 員 数 1名

⑦ 資 本 金 の 額 10百万円

⑧ 代 表 者 代表取締役社長 飯島秀幸

⑨ 発 行 済 株 式 総 数 14,000株

⑩ 株主構成及び所有割合 アクモス株式会社 14,000株 100％

⑪ 当 社 と の 関 係 資本関係 当社の100％子会社

人的関係 取締役の兼任2名

（当社の代表取締役 飯島秀幸がアカウンティングの代

表取締役）

     監査役の兼任1名

     当社の非常勤監査役がアカウンティングの取締役

取引関係 当社からアカウンティングへ事務処理料を支払っており

     ます。

ファイル名:6888-200608003-VAT.doc 更新日時:2006/08/03 11:38 印刷日時:06/08/03 13:34

― 2 ―

３．孫会社の概要（平成18年8月3日設立時現在）

① 商 号 ベトナムアカデミー＆テクノロジー株式会社

② 所 在 地 東京都新宿区早稲田鶴巻町５２０番地 山田ビル

③ 設 立 年 月 日 平成18年8月3日

④ 主 な 事 業 内 容 ベトナム及び日本での人材教育及び研修等

⑤ 決 算 期 3月31日

⑥ 従 業 員 数 未定

⑦ 資 本 金 の 額 15百万円

⑧ 設 立 時 代 表 者 代表取締役社長 阿部 正行

⑨ 設立時発行株式の数 1,500株

⑩ 株主構成及び所有割合 アクモス・アカウンティング株式会社 1,500株 100％

⑪ 当 社 と の 関 係 資本関係  なし

人的関係  取締役の兼務1名

取引関係  なし

４．今後の見通し

平成18年6月期の業績については、本日適時開示いたしました「平成18年6月期（通期）業績予想

の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

平成19年6月期の当社グループの連結業績に与える影響については、現在精査中ですので、確定次

第お知らせいたします。

＜参考＞ＶＡＴの設立時事業計画

 平成19年3月期（予定） 平成20年3月期（予定）

売上高 60百万円  180百万円

売上総利益 25百万円  90百万円

営業利益 -7百万円  14百万円

経常利益 -6百万円  14百万円

当期利益 -6百万円  8百万円

以   上

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。